SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.307, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220639
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0208.002/PMLN, CUJO
OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVEN-
TUAIS AQUISIÇÕES DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO
DO NORTE, ORGÃOS PARTICIPANTES SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;-
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA; SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EM-
PREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO
AMBIENTE; SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJA-
MENTO; SECRETARIA DE GOVERNO;E INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE; ORGÃO GERENCIADOR - SECRETARIA DE SAÚ-
DE, ATRAVÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, PERFAZENDO O
VALOR TOTAL R$ 75.743,00 (SETENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E
QUARENTA E TRÊS REAIS). FORNECEDORA: FRANCISCO ANTONIO
BATISTA (COMERCIAL BATISTA) INSCRITO NO CNPJ: 27.605.903/0001-
52, REPRESENTADA PELO SR(A). FRANCISCO ANTONIO BATISTA.
DATA ASSINATURA: 23 DE SETEMBRO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA:
12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATO
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. TORNA PUBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO N° 20220631 RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº. 2022.0909-001/SEINFRA, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATA-
ÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO DA CONCORRÊNCIA — N° 2022.2102-
001/SEINFRA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE,
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANIS-
MO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 26 782 1508 2.029 – GEREN-
CIAMENTO DO SISTEMA RODOVIÁRIO MUNICIPAL; ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV DE TERC. PESSOA JURÍDI-
CA; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS/OUTROS CONVÊNIOS COM
O ESTADO, VALOR GLOBAL DE R$ $ 2.160.531,99 (DOIS MILHÕES,
CENTO E SESSENTA MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E NO-
VENTA E NOVE CENTAVOS), VIGENCIA DO CONTRATO: 360 DIAS,
CONTRATADO: DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E
CONSTRUÇÕES – ME, INSCRITA SOB O CNPJ Nº. 10.684.414/0001-30
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS / FRANCIS-
CO TARCISO DANTAS DE OLIVEIRA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 14 DE
SETEMBRO DE 2022.

CONVOCAÇÃO

Procuradoria Geral do Município (PGM)

Conforme itens 4.1, 4.6 e 9.2 do Edital de Seleção Simplificada de Estagiário
de Nível Superior em Direito, através do presente Expediente, a Procuradoria-
-Geral do Município vem realizar CONVOCAÇÃO, o que faz na forma abaixo.

Limoeiro do Norte-CE, 23 de setembro de 2022.

ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA
Procurador-Geral do Município

CONVOCAÇÃO

Devido a necessidade imediata de complementação ao quadro, consoante item
9.1 do Edital de Seleção Simplificada de Estagiário de Nível Superior em Di-
reito, fica CONVOCADO(A) OS(A) APROVADOS (A) dentro do número de
vagas (12º, 13º e 14º – colocação do Resultado Final), conforme lista abai-
xo, a comparecer na sede da Procuradoria-Geral deste Município, situada na
Rua Cel. Antônio Joaquim, n.º 2121, Centro, em Limoeiro do Norte/CE, CEP
62930-000, em 26 de setembro de 2022, segunda-feira, às 09h00min, munidas
da documentação prevista no item 10.1, para formalização da lotação dos esta-
giários e outras providências.

CLASSIFICAÇÃO NOME    INSCRIÇÃO
12  MIRELY AMARAL DA SILVA  03
13  ANDRE SOUZA FREIRE  13
14  ANTÔNIA ELIZANGELA OLIVEIRA
  NASCIMENTO   11

Limoeiro do Norte-CE, 23 de setembro de 2022.

ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA
Procurador-Geral do Município

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

MARIA EURINICE DE JESUS LIMA FERREIRA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM-
NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA EURINICE DE JESUS LIMA FER-
REIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO MILAGRES, S/N - ZONA RURAL - CEP:
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA MARILLAC ARAUJO DA COSTA NASCIMENTO
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA PLANTIO DE LIMÃO IRRIGADO  (SEM USO DE
AGROTÓXICO) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM
- NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA MARILLAC ARAUJO DA COSTA
NASCIMENTO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO JUREMA , S/N - ZONA RURAL
- CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.307, de 26 de setembro de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ARIEUDSON DA SILVA PINHEIRO
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO
BENEFICIÁRIO: ARIEUDSON DA SILVA PINHEIRO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO GANGORRA , S/N
- ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO
IMMAB.

MARIA DE FÁTIMA DE NASCIMENTO GUIMARÃES
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO
BENEFICIÁRIO: MARIA DE FÁTIMA DE NASCIMENTO GUIMARÃES  - LOCALIZAÇÃO: FAZEN-
DA SÃO RAIMUNDO, SÍTIO LAGOA DAS CARNAÚBAS, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LI-
MOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

XAVIER & LIMA CERAMICA LTDA
CNPJ: 05.807.047/0001-85

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO, PARA FABRICAÇÃO DE PRODUTOS E AR-
TEFATOS CERÂMICOS - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENE-
FICIÁRIO: XAVIER & LIMA CERAMICA LTDA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO ARRAIAL, S/N - ZONA
RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

CICERO RABELO NOBRE
CNPJ: 11.686.854/0001-90

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA PANIFICADORA  - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: CICERO RABELO NOBRE
- LOCALIZAÇÃO: AV MANOEL FIDELIS MAIA, 2088 - ANTONIO HOLANDA - CEP: 62930-000, LI-
MOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.307, de 26 de setembro de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-09-26T16:33:47-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387